

Câmara Municipal de Muritiba - BA

Quarta-feira • 19 de fevereiro de 2025 • Ano IX • Edição Nº 341

SUMÁRIO



CÂMARA MUNICIPAL	 	 	 	 	 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	 	 	 	 	 2
ATO DE AUTORIZAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 18/2025)	 	 	 	 	 2
AVISO DE SUSPENSÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2025)	 	 	 	 	 3
AVISO DE SUSPENSÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2025)	 	 	 	 	 4
AVISO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2025)	 	 	 	 	 5

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: ANDRÉ PAZOS DA ROCHA

http://camaramuritiba.imprensaoficial.org/

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATO DE AUTORIZAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 18/2025)



CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA ESTADO DA BAHIA

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA PROCESSO ADMINISTRATIVO № 23/2025 DISPENSA DE LICITAÇÃO № 18/2025

CONSIDERANDO os elementos contidos no processo de Dispensa de Licitação nº06/2025, Processo Administrativo nº 23/2025:

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos conforme preconizado no artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021;

CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais e os requisitos mínimos para a contratação;

Com base no disposto do artigo 72, VIII da Lei Federal 14.133/2021, AUTORIZO A DISPENSA DE LICITAÇÃO 18/2025, visando a contratação nos termos descritos abaixo:

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA

CONTRATADO: ESOCIAL CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA - CNPJ: 25079741/0001-30 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO E CONSULTORIA AO

DEPARTAMENTO DE PESSOAL, RELATIVOS AS OBJECTO DE SOCIAL E NORMAS DO TRIBUNAL

DE CONTAS DO MUNICÍPIO DO ESTADO DA BAHIA, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA-BA.

VALOR GLOBAL: R\$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais), em parcelas mensais de R\$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade Orçamentária: 01.01 - Câmara de Vereadores de Muritiba

Projeto / Atividade: 4.002 – Manutenção dos Serviços da Secretaria da Câmara

Elemento de Despesa: 33903900 - Outros Serviços- Pessoa Jurídica

Fonte de Recursos: 1500

FUNDAMENTO LEGAL - Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021.

VIGÊNCIA: 11 meses

Muritiba-BA, 19 de fevereiro de 2025.

ANDRÉ PAZOS DA ROCHA Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA -BA, AV. TANCREDO NEVES S/N°. TEL 075 3424 1433 E-MAIL: camara.muritiba@hotmail.com

AVISO DE SUSPENSÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 16/2025)



CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA ESTADO DA BAHIA

AVISO DE SUSPENSÃO DE DISPENSA

A Câmara do Município de Muritiba, avisa aos interessados que por problemas de conexão de internet não foi possível disponibilizar o ato convocatório da dispensa de licitação de número 16/2025, diante do ocorrido fica provisoriamente suspenso o processo, sendo que a mesma será republicada em data oportuna.

Muritiba, 19 de fevereiro de 2025. João Victor Mercer Bittencourt - Agente de Contratação

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA -BA, AV. TANCREDO NEVES S/N°. TEL 075 3424 1433 E-MAIL: camara.muritiba@hotmail.com

AVISO DE SUSPENSÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 17/2025)



CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA ESTADO DA BAHIA

AVISO DE SUSPENSÃO DE DISPENSA

A Câmara do Município de Muritiba, avisa aos interessados que por problemas de conexão de internet não foi possível disponibilizar o ato convocatório da dispensa de licitação de número 17/2025, diante do ocorrido fica provisoriamente suspenso o processo, sendo que a mesma será republicada em data oportuna.

Muritiba, 19 de fevereiro de 2025. João Victor Mercer Bittencourt - Agente de Contratação

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA -BA, AV. TANCREDO NEVES S/N°. TEL 075 3424 1433 E-MAIL: camara.muritiba@hotmail.com

Câmara Municipal de Muritiba - BA

AVISO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 21/2025)



CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA ESTADO DA BAHIA

AVISO DE DISPENSA Nº 021/2025 - COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021

A Câmara do Município de Muritiba, em conformidade com Art. 75, inciso II — da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que pretende realizar a contratação de empresa para serviços de Engenharia de Segurança e Medicina do Trabalho, a fim de elaborar, atualizar e coordenar o Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional - PCMSO; Elaborar, atualizar e acompanhar o Programa de Gerenciamento de Riscos - PGR/Gerenciamento de Riscos Ocupacionais — GRO; Elaborar, atualizar e acompanhar o Laudo técnico das Condições Ambientais de Trabalho - LTCAT; PPP — Perfil Profissiográfico Previdenciário; Elaborar, Prestar Assessoria em Saúde e Segurança do Trabalho; Realizar a Gestão de SST - Saúde e Segurança do Trabalho para o eSocial (emitir e enviar os arquivos referentes SST para a plataforma do eSocial), em atendimento as demandas da Câmara Municipal de Muritiba — Ba. Podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 24/02/2025 às 16:00h. A proposta de Preços poderá ser entregue no Setor de Licitação da Câmara Municipal de Muritiba, situada a Rua Tancredo Neves, s/n, Centro, Muritiba - BA - CEP - 44.340-000, no horário de 08:00 às 13:00 em dias úteis, e no último dia até 16 horas através do e-mail: camaramuritibacompras@hotmail.com

Muritiba, 19 de fevereiro de 2025. João Victor Mercer Bittencourt - Agente de Contratação

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA –BA, AV. TANCREDO NEVES S/N°. TEL 075 3424 1433 E-MAIL: camara.muritiba@hotmail.com

E-MAIL: camara.muritiba@hotmail.con

EXTRATO (CONTRATO № 20/2025)



CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA ESTADO DA BAHIA

EXTRATO CONTRATUAL

CONTRATO: 20/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 19/2025

DISPENSA: 18/2025

CONTRATANTE: CÂMARA DE VEREADORES DE MURITIBA CONTRATADO: ESOCIAL CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA

CNPJ: 25079741/0001-30

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO E CONSULTORIA AO DEPARTAMENTO DE PESSOAL, RELATIVOS AS OBRIGAÇÕES DO ESOCIAL E NORMAS DO TRIBUNAL DE CONTAS DO MUNICÍPIO DO ESTADO DA BAHIA, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA CÂMARA

MUNICIPAL DE MURITIBA-BA.

VALOR TOTAL: R\$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais)

Dotação Orçamentária:

Unidade Orçamentária: 01.01 - Câmara de Vereadores de Muritiba

Projeto / Atividade: 4.002 – Manutenção dos Serviços da Secretaria da Câmara Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços- Pessoa Jurídica

Fonte de Recursos: 1500

FUNDAMENTO LEGAL – Art. 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

Muritiba, 19 de fevereiro de 2025

ANDRÉ PAZOS DA ROCHA Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA -BA, AV. TANCREDO NEVES S/Nº. TEL 075 3424 1433 E-MAIL: camara.muritiba@hotmail.com